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برنامه های گسترده منطقه آزاد ماکو برای تبدیل 
شدن به قطب صنعت، معدن و گردشگری

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه این منطقه 
به عنوان یکی از مهمترین منابع سنگ در کشور است که 
برنامه ریزی های گسترده ای در زمینه تجارت، لجستیک، 
ترانزیت و گردشگری در توسعه این منطقه به اجرا درآمده 
است، گفت: با توجه به دستاوردهای برجسته در حوزه 
صنعت پوشاک و تولید مواد غذایی، منطقه آزاد ماکو به 
یکی از قطب های جهانی در این صنایع تبدیل شده است 
و بنا داریم تــا ماکو به عنوان قطب جذب گردشــگران 

تبدیل شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین گروسی در نشست 
خبری از برگزاری نمایشگاه اوراسیا، در ابتدای سخنان 
خود به دلایل حضور در این رویــداد مهم بین المللی و 
دستاوردهای منطقه آزاد ماکو پرداخت و اظهار داشت: 
برنامه های گسترده ای در غرفه منطقه آزاد تجاری صنعتی 
ماکو به اجرا درآمده اســت. تصویب طــرح جامع در 
کارگروه تخصصی و ســازمان محیط زیست، اهداف و 
ماموریت های منطقه آزاد را به سمت تحقق بیشتر هدایت 

کرده است.

مدیرکل بین الملل وزارت صنعت و تجارت قطر:
افزایش 43 درصدی حجم مبادلات تجاری 

ایران و قطر در سال های اخیر
مدیرکل بین الملل وزارت صنعت و تجارت قطر با بیان 
اینکه رشد مبادلات تجاری ایران و قطر در سال های اخیر 
43 درصد افزایش یافته اســت، گفت: در حال حاضر 
845 شرکت ایرانی در کشور قطر حضور فعال دارند که 
این مهم بیانگر این است که در فاصله سال های 2017 تا 
2022 میزان حضور و فعالیت شرکت های ایرانی در قطر 

به شکل چشمگیری افزایش یافته است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، صالح 
المانع در آئین افتتاح نهمین کمیســیون همکاری های 
مشترک اقتصادی ایران و قطر گفت: امید است با تشریک 
مســاعی و تلاش وافر، روابط فی مابین ایران و قطر در  
نهمین کمیسیون همکاری های مشــترک اقتصادی دو 
کشور هرچه بیشتر به جلو پیش برود و از این محل بتوانیم 

به توافقات خوبی دست یابیم.
مدیرکل بین الملل وزارت صنعت و تجارت قطر و دبیر 
قطری کمیسیون همکاری های مشترک ایران و قطر افزود: 
تحولات اقتصادی و ژئوپلیتیک موجود در منطقه و جهان، 
ما را بر آن می دارد که با همکاری های روز افزون هرچه 
بیشتر بتوانیم به سمت توسعه روابط و مناسبات بازرگانی 
و سرمایه گذاری گام برداریم.وی ادامه داد: انتظار می رود 
با توجه به مبانی بســیار مســتحکم روابط فی مابین دو 
کشــور، بتوانیم هرچه بیشتر دســت در دست یکدیگر 
بگذاریم و به اهداف بســیار مهم، قابل توجه و سازنده 
برسیم.المانع اظهار کرد: با نگاه به حجم مبادلات و داد و 
ستدهای تجاری بین دو طرف به این نتیجه می رسیم که 
رشد مبادلات بین دو کشور در سال های اخیر 43 درصد 
افزایش یافته است و این مهم  بیانگر رشد بیش از پیش 

مبادلات بین دو کشور است.
وی در این باره تصریح کرد: البته ایــن میانگین بیانگر 
رویاهای دوکشــور در جهت دستیابی به اهداف نیست 
و قطعا علاقه مندی مشــترک فی مابین و نیز چالش های 
پیش رو ما را بر آن می دارد که بتوانیم به سطوح بیشتر داد 
و ستدهای بازرگانی برسیم و در این باره با آقای اکبری 
)رئیس مرکــز امور بین الملل وزارت نیــرو( هم عقیده 
هســتیم که باید بتوانیم این روند را هرچه بیشتر توسعه 
دهیم.دبیر کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
ایران و قطر در ادامه به نقش محوری بخش خصوصی در 
این زمینه اشاره کرد و افزود: در حال حاضر 845 شرکت 
ایرانی در کشور قطر حضور فعال دارند که این مهم بیانگر 
این است که در فاصله ســال های 2017 تا 2022 میزان 
حضور و فعالیت شــرکت های ایرانی در قطر به شکل 
چشمگیری افزایش یافته است؛ همچنین 12 شرکت زیر 

نظر مرکز مالی قطر فعالیت دارند.
وی با بیان اینکه تفاهم نامه های بین دوطرف با تقویت و 
تحکیم روابط تجاری و سرمایه گذاری مشترک بین ایران 
و قطر همراه شده است، افزود: در این زمینه می توان به 
موافقت نامه تشویق و حمایت از ســرمایه گذاری های 
مشترک و نیز یادداشت تفاهم مربوط به تسهیل حمل و 

نقل و روند جابه جایی کالا اشاره کرد.
رئیس امــور بین الملــل وزارت بــرق قطــر در ادامه 
صحبت های خود به نتایج بسیار مهم حاصل از برگزاری 
اجلاس های گذشته بین دو کشــور ایران و قطر اشاره 
و تصریح کرد: تجارت بخش بســیار مهمی از تجارت 
استراتژیک کشورها به شمار می رود، در این باره دولت 
قطر تلاش وافری دارد تا از این طریــق بتواند پیوندها 
و ارتباطات خود را با شــرکای تجاری خود در سراسر 
جهان ارتقا دهد.وی با بیان اینکه قطر به زنجیره واردات 
و نیز اســتفاده از فرصت های برابر در راســتای توسعه 
پایدار و متقابل اهمیت بسزایی می دهد، یادآور شد: این 
امر می تواند به پشتوانه بســیار خوبی در زمینه تقویت 
روابط با کشورهای همسایه، دوســت و برادر به ویژه 
جمهوری اسلامی ایران منجر شــود.المانع در ادامه از 
بخش خصوصی به منظور حمایت و پشتیبانی از تلاش  
دولت ها و حمایت از شرکت های تجاری برای حضور 
در این عرصه دعوت کرد و گفــت: برپایی پروژه های 
مشترک می تواند با افزایش بهره وری و انگیزه همکاری 

همراه باشد.

گروه بنادر -  امید اســماعیلی – حمل بار با 
کانتینر از مهم ترین موضوعات در صنعت باربری 
اســت. کانتینر جعبه فلزی بزرگی با ابعاد استاندارد است و 
از آن جا که مقاومت بالایــی در مقابل آب و رطوبت دارد، 
در حمل و نقل دریایی بسیار مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
کانتینرها طبق الگوهای استاندارد جهانی به گونه ای طراحی 
می شــوند که برای بارگیری و تخلیه بار مناســب باشند و 
همچنین گنجایش و فضای کافی برای جاگیری بار داشته 
باشند. بر اساس آمار بانک جهانی، میزان استفاده از کانتینرها 
و ترانزیت کالا با استفاده از این تجهیزات از سال 2000 بیش 
از سه برابر افزایش یافته است و امروزه استفاده از کانتینر و 
انجام فرآیند بارگیری کانتینرها برای بهینه سازی کل زنجیره 

تامین بسیار مهم است.
از جمله وسائلي که نقش موثر و بهره دهي زیادتري در بنادر 
از نظر تخلیــه و بارگیري کانتینرها دارنــد، جرثقیل ها مي 
باشند. جرثقیل ها بر اساس نوع استفاده انواع مختلفي دارند 
که با توجه به نوع شاسي به صورت متحرک، چرخ زنجیري 
و لاستیکي و کامیوني که قابل ترکیب با انواع دکل ها با طول 

هاي متفاوت موجود مي باشند.
مسئولیت بندر در مورد تخلیه و بارگیری کشتی از لحظه ای 
شروع مي شود که چنگال جرثقیلها را در اسکله یا بارانداز 
فرود آورده و یا باری را که آماده بارگیری است به منظـور 
بـارگیری در کـشتي از اسکله یا بارانداز، با وسائل باربری 
که بدین منظور مورد استفاده قرار مي گیرد، گرفته و بلند 

نماید.
بر اساس گزارش خبرنگار روزنامه دریایی اقتصادسرآمد، 
بازدیــد از مرکزکنترل ترافیــک VTS بازدیــد از مرکز 
هماهنگی  جســتجو و نجات دریاییMRCC بندرشهید 
رجایی و بازدید از حوضچه های یک،دو و ســه بندرشهید 
رجایی)سوار بر  شناور یدک کش هدایت مربوط به شرکت 
هدایت کشتی( جهت آشــنایی حداقلی خبرنگاران با انواع 
کشــتی های باری فله بر، کانتینری، تانکر، یدک کش ها و 

لایروب ها از جمله برنامه یک روزه کاری این سفر بود.
مدیران کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، مدیر بنادر و 
دریانوردی لنگه و غرب هرمزگان و معاون بندری و دریایی 
بنادر شــرق هرمزگان و بندر شــهید باهنر در یک نشست 
خبری مشترک، مهمترین اقدامات و دستاوردهای این بنادر 
را تشریح کردند که ما وقع این نشست را در روزنامه دریایی 
اقتصادسرآمد منتشــر کردیم. آنچه در ذیل می آید دیدگاه 
محمدعلی اصل سعیدی پور به عنوان سرپرست ارتباطات 
و بین الملل ســازمان بنادر و دریانوردی و اظهارات مدیر 
روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
درباره مقدمات روند بارگیری و تخلیه بار در بندر شــهید 

رجایی بود.
محمدعلی اصل سعیدی پور، سرپرســت ارتباطات و بین 
الملل سازمان بنادر و دریانوردی درباره  اعزام خبرنگاران 
به بندرعباس به اقتصادسرآمد می گوید: در تلاش هستیم تا 

ارتباط با رسانه ها بیشتر و بهتر از قبل گردد.
وی علت دعوت و حضور خبرنگاران در استان هرمزگان را 
آشنایی با فرآیندها از نزدیک عنوان کرد و گفت: این آشنایی 
کمک بزرگی بــرای مجموعه بنادر و دریانوردی کشــور 

محسوب می شود و ان شالله این سفر کمک کند تا شما با ابعاد 
کار آشنا شده و فرآیندها را بهتر بشناسید تا در آینده بیشتر به 

ما در سازمان بنادر و دریانوردی کمک کنید.
سرپرســت مدیریت ارتباطات و بین الملل سازمان بنادر و 
دریانوردی با اشاره به ابلاغ ســند توسعه دریامحور توسط 
مقام معظم رهبری، تأکید کرد: اتفاق جدیدی که در کشور 
در حال رخ دادن است. براساس سند توسعه دریامحور، در 

تلاشیم که کشور را بیشتر به دریا وصل کنیم.
اصل سعیدی پور با اشاره به طرح برادرخواندگی استان های 
دریایی و غیردریایی افزود: این طرح برای انتفاع بیشتر استان 
های فعال از دریا مطرح شده اســت که در دستور کار قرار 
دارد و امیدواریم این اتفاق بیفتد تا بتوانیم بهتر از ســواحل 

جنوب و شمال استفاده کنیم.
وی در ادامه این گفت و گو از رسانه ها درخواست کرد در 
موضوع اقتصاد دریامحور رسانه ها باید به این موضوع بیشتر 
پرداخته و به آن به درســتی و به عدالت پر و بال بدهند تا به 
سمتی برویم که صنایع دریایی در کل کشور فعال تر گردند.

وی با تقدیر از عملکرد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: در دوره مدیریت مدیــرکل فعلی بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، روند رو به رشد در عملیات ها مشهود است 

و ارتباط با همکاران و رسانه ها نیز بیشتر و بهتر شده است.

در شرایط فعلی بنادر ایران، نباید با بنادری مثل 
جبل علی و سنگاپور مقایسه شویم

سرپرســت مدیریت ارتباطات و بین الملل سازمان بنادر و 
دریانوردی با اشاره به شرایط تحریمی کشور تصریح کرد: 
نکته ای که رســانه ها باید مدنظر قرار بدهند، این است که 
کشور در شرایط نرمالی به سر نمی برد و در این شرایط بنادر 
ما نباید با بنادری مانند جبل علی و سنگاپور مقایسه گردد. 
در این شرایط بسیار سخت اقتصادی، همکاران ما شاهکار 
می کنند و رسانه ها باید این شرایط را در هنگام نوشتن در 
نظر داشته باشــید.وی در با اشــاره به وجود طولانی ترین 
مرز دریایی در اســتان هرمزگان، این استان را قطب اقتصاد 
دریایی کشور دانست و گفت: بیشترین حجم فعالیت بندری 
در کشور مربوط به استان هرمزگان است که 60 درصد این 

فعالیت ها را شامل می شود که در 72 بندر بزرگ و کوچک 
فعال این استان انجام می شود.

 تشریح نحوه عملیات بارگیری و تخلیه بار 
در بندر شهید رجایی

در بازدیدی که خبرنگاران رسانه های جمعی از جمله عوامل 
روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد از بندر شهید رجایی به عمل 
آوردند، ادهم رضوانی، مدیر روابط عمومی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان هرمزگان درباره نحوه بارگیری و تخلیه 
کانتینرهای حامل اقلام صادراتی و وارداتی در بندر شــهید 
رجایی واقع در اســتان هرمــزگان، توضیحاتی به خبرنگار 

روزنامه دریایی اقتصادسرآمد ارائه داد:
مدیر روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان در این باره به اقتصادسرآمد می گوید: در ترمینال 
2 بندر شهید رجایی که مهم ترین ترمینال بندر شهید رجایی 
با قابلیت پهلودهی کشتی ها با ظرفیت ) TEU 14000 ( را 
دارد. دستگاهی که ملاحظه می فرمایید جرثقیل دروازه ای 
یا Gantry Crane است که کار جابجایی کانتینر از روی 
کشتی به روی ترور یا کشــنده ها و یا بالعکس است. وقتی 
یک کشتی وارد می شود، برای سهولت در کار ممکن است 
چند جرثقیل دروازه ای بر روی آن مشغول شود، در طرف 
پاشنه کشتی عملیات تخلیه و در سمت سینه کشتی عملیات 

بارگیری انجام می گیرد.
ادهم رضوانی ادامه می دهد:  زمانی که کشتی می خواهد وارد 
بندر شود، کاپیتان کشتی این کار را انجام نمی دهد، بلکه طی 
عملیاتی به نام راهنمای کشتی یا  Pilotageاین کار انجام می 
شود. تمام بستر دریا در بندر را نمی توان لایروبی کرد، بلکه 
کانال ها و دالان های اختصاصی را لایروبی می کنند. برای 
راهنمایی کشتی ها، یک راهنمای محلی، هدایت یک یا چند 
کشتی را ـ بسته به بزرگی کشــتی ها دارد ـ  از محل لنگرگاه 
عهده دار می شوند و کشتی را برای پهلودهی می آورند و می 
چرخانند تا پهلو بگیرند. برای جداسازی هم به همین منوال 
تا منطقه امنی که دیگر کشتی آبخور مورد نیاز خود را دارد، 
کشــتی را به بیرون از حوضچه و لنگرگاه هدایت می کنند 
و بعد از آن کشــتی راه خودش را ادامه می دهد. همچنین، 
دستگاه ترانستینر  کار صفافی کانتینرها را در محوطه و اراضی 

پشتیبانی بندری انجام می دهد.

مدیر روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان  با اشاره به اینکه پیمانکار این جرثقیل دروازه ای 
شرکت سینا متعلق یه بنیاد مستضعفان است؛ ارتفاع جرثقیل 
تا محل کاربر تقریباً 43 متر است. افزود: زیرپای کاربر تمام 
شیشه است؛ هدایت کانتینر از طریق Spreader انجام می 
شود و از آهنربا )Magnet( برای این کار استفاده نمی شود؛ 
چرا که در صورت آهنربایی بودن ماننــد آن چه در صنایع 
معمول اســت، اگر برق لحظه ای هم قطع بشود، کانتینر بر 

روی بارشمار که بر روی کشتی قرار دارد، سقوط می کند. 
رضوانی به همین دلیل در کنار کانتینرها چهار سوراخ وجود 
دارد که این Spreader ها که چهار قلاب دارد پایین آمده 
و کانتینرها را می گیرد و بر روی کشــتی صفافی می کند و 

عملیات لاشینگ یا مهار کشتی نیز انجام می گیرد.

 امین کریمی، مدیر عملیات دریایی و راهنمایی
 بندر شهید رجایی :

مدیریت تردد کشتی ها در بندر شهید رجایی، بی 
وقفه در کل سال انجام می می شود

مدیر عملیات دریایی و راهنمایی بندر شهید رجایی در گفت 
و گو با اقتصاد سرآمد با اشاره به تردد بالای کشتی ها از آب 
های تحت حاکمیت کشور گفت: حجم زیادی از حمل کالا 
از طریق دریا و به وسیله کشــتی انجام می گیرد؛ دلیل این 
موضوع، ارزان بودن و جابجایی مقدار قابل توجهی از حجم 
کالا به وسیله کشتی اســت که این روش بیشتر مورد توجه 

تاجران و واردکنندگان کالا می باشد.
کریمی درخصوص ورود کشــتی ها به بندر و پهلوگیری 
آنان گفت: کلیه کشتی هایی که وارد بندر می شوند یا از بندر 
خارج می شــوند، باید با هماهنگی و مدیریت برج کنترل 
باشد. بنابراین وقتی کشتی وارد لنگرگاه بندر می شود، طی 
تماس رادیویی با برج کنترل اعلام ورود کرده و مشخصات 
خود را اعلام می کند. اگر در بندر اســکله مورد نظر تعیین 
و تخصیص داده شده باشد، به کمک پایلوت و یدک کش، 
از طریق کانال ورودی وارد حوضچه می شــود و کشــتی 
کنار اسکله پهلو داده می شــود. بعد از آن عملیات تخلیه و 

بارگیری شروع می شود.
وی افزود: پس از تخلیه یا بارگیری، کشــتی باز هم توسط 
پایلوت جدا شده و به وســیله کمک یدک کش ها از طریق 
کانال خارج می شوند و در اختیار کاپیتان قرار می گیرد و به 

مسیر بعدی خود ادامه می دهد.
وی همچنین درخصوص خدماتی که برج مراقبت به کشتی 
ها ارائه می دهد، گفت: خدماتی را مرکز کنترل به کشتی ها 
می دهد شامل مانیتورینگ و پایش کلیه شناورهایی که در 
مســیرهای دریایی و آب های تحت حاکمیت کشور تردد 
می کنند، ارائه مشــاوره های آب و هوایی به آنان و کنترل 
ترافیک های دریایی و پایش و کنترل آلودگی های زیست 

محیطی می باشد. 
کریمی در پایان تصریح کرد: در واقع مدیریت تردد کشتی 
هایی که در آب های تحت حاکمیت کشــور در حال عبور 
هســتند، از طریق برج کنترل انجام می گیرد و برنامه ریزی 
ورود و خروج و مدیریت تردد از طریق این مرکز به صورت 
شبانه روزی )24 ساعته( و کل ایام هفته و سال ـ بی وقفه و 

بدون تعطیلی در کل سال ـ انجام می گیرد.

 »اقتصادسرآمد« به دنبال بازدید خبرنگاران از  بندرشهیدرجایی
 گزارش می دهد؛

 استان هرمزگان با 72بندر
 قطب اقتصاد دریایی کشور است 

 اصل سعیدی پور : طرح برادرخواندگی استان های دریایی 
و غیردریایی کشور در دستور کار
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عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
 نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی بالاتر از بهشتی  - پلاک45۶ 

طبقه سوم - واحد۳ 

منطقه 9 عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشــخصات زیر را به پیمانکار ذیصلاح و 
واجد شرایط واگذار نماید. 

1 -نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت انتقال گاز ایران ) منطقه 9عملیات انتقال گاز ( 
ساری-بلوار طالقانی، نرسیده به میدان هلال احمر

2-موضوع و محل اجرای پروژه:  احداث دیوار پیش ســاخته بتنی ایســتگاه شیر گلسرک 
رشت – گیلان،رشت

3-مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار:  1.455.696.640 ریــال به صورت یکی از 
تضامین مذکور در جدول شماره 4 آیین نامه تضمین در معاملات دولتی

4-برآورد اولیه مناقصه و مبانی آن : 29.113.932.808 ریال بر اساس فهارس بهای سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت نفت  

5-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مورخ1402/09/19 الی1402/09/21 صرفا 
از طریق سامانه ستاد امکان دانلود )دریافت( اسناد مناقصه امکان پذیر است. 

6-تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا مورخ 1402/10/05 صرفا از طریق سامانه ستاد 
بارگذاری اسناد امکان پذیر است.

7- محل و زمان گشایش پیشنهادات : ساری - بلوار طالقانی- نرسیده به میدان هلال احمر - 
سالن کنفرانس ساختمان مرکزی منطقه 9 عملیات انتقال گاز – تاریخ گشایش پیشنهادات 

پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی متعاقباً اعلام خواهد شد.
8-مدت اعتبار پیشنهادات : با توجه به اینکه مناقصه گران می توانند تا آخرین روز مهلت ارائه 
پیشنهاد اعلام شده در سامانه ستاد، نسبت به جایگزینی و اصلاح قیمتهای خود اقدام نمایند 
لذا  قیمت پیشنهادي مناقصه گر  بمدت 6 ماه از زمان بازگشایي پاکات مالي معتبر می باشد.

9-نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابي کیفي
10-شرایط شرکت در مناقصه:

الف( ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه با شرط ظرفیت آزاد کاری   
ب( دارا بودن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت

ج( دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار
تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.
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